
 
 

Администрация Сямженского муниципального округа 

Вологодской области 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 01.03.2023 № 116   
с. Сямжа Вологодской области 

 

Об утверждении перечня должностных лиц, 

осуществляющих региональный государственный 

экологический контроль (надзор) и формы удостоверения  

 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ 

«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 

Российской Федерации, законом Вологодской области от 28 июня 2006 года № 

1465-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными 

государственными полномочиями в сфере охраны окружающей среды», 

Постановлением Правительства Вологодской области от 08 ноября 2021 года № 

1269 «Об утверждении Положения о региональном государственном 

экологическом контроле (надзоре)», ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

 1. Утвердить перечень должностных лиц администрации Сямженского 

муниципального округа, осуществляющих региональный государственный 

экологический контроль (надзор) в отношении объектов хозяйственной и иной 

деятельности независимо от форм собственности, находящихся на территории 

Сямженского муниципального округа, за исключением объектов, подлежащих 

региональному государственному экологическому контролю (надзору) 

Департаментом природных ресурсов и охраны окружающей среды 

Вологодской области, согласно приложению №1 к настоящему постановлению. 

 2. Утвердить форму удостоверения должностных лиц администрации 

Сямженского муниципального округа, осуществляющих региональный 

государственный экологический контроль (надзор), согласно приложению № 2 

к настоящему постановлению.  

 3. Признать утратившими силу: 

 - постановление главы Сямженского муниципального района от 

17.10.2006 № 228 «Об осуществлении отдельных государственных полномочий 

в области охраны окружающей среды»; 

 - постановление главы Сямженского муниципального района от 

02.04.2009 № 167 «О внесении изменений в постановление главы района от 

17.10.2006 г. № 228»; 

consultantplus://offline/ref=11E5B4F7AC3B678EAE24390374BAB8C46CD9ABC1E04D475697EAAE4604KDn7M
consultantplus://offline/ref=DF5FF10B7A32A245F52A93EFAC16155BCA3BE1B08B7F5325050FE76339724F832442AC5CBDC9E5A6CA76FAD75542C4599Cz8Y5K


2 

 

 - постановление администрации Сямженского муниципального района от 

16.05.2011 № 170 «О внесении дополнения в постановление главы района от 

17.10.2006 № 228»; 

 - пункт 2 постановления администрации Сямженского муниципального 

района от 01.08.2011 № 291 «О муниципальных правовых актах»; 

 - постановление администрации Сямженского муниципального района от 

28.11.2011 № 459 «О внесении изменений в постановление главы района от 

17.10.2006 № 228»; 

 - постановление администрации Сямженского муниципального района от 

29.02.2012 № 85 «О внесении изменений в постановление Главы района от 

17.10.2006 г № 228»; 

 - постановление администрации Сямженского муниципального района от 

08.10.2012 № 407 «О внесении изменений в постановление Главы района от 

17.10.2006 № 228»; 

 - постановление администрации Сямженского муниципального района от 

19.12.2013 № 573 «О внесении изменений в постановление Главы района от 

17.10.2006  № 228»; 

 - пункт 2 постановления администрации Сямженского муниципального 

района от 22.05.2015 № 175 «О внесении изменений в некоторые 

постановления Главы  района»; 

 - постановление администрации Сямженского муниципального района от 

21.12.2017 № 494 «О внесении изменений в постановление администрации 

Сямженского муниципального района от 17.10.2006 г № 228 «Об 

осуществлении отдельных государственных полномочий в области охраны 

окружающей среды»; 

 - постановление администрации Сямженского муниципального района от 

02.09.2020 № 232 «О  внесении изменений в постановление администрации 

Сямженского муниципального района от 17.10.2006 г № 228 «Об 

осуществлении отдельных государственных полномочий в области охраны 

окружающей среды»; 

 - постановление администрации Сямженского муниципального района от 

19.01.2022 № 18 «Об определении должностных лиц администрации 

Сямженского муниципального района, осуществляющих региональный 

государственный экологический контроль (надзор)». 

 4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.  

5. Настоящее  постановление  подлежит размещению на официальном 

сайте Сямженского муниципального округа https://35syamzhenskij.gosuslugi.ru. 

в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

6. Информацию о размещении настоящего постановления на 

официальном сайте Сямженского муниципального округа опубликовать в 

газете «Восход». 

 

Глава Сямженского муниципального округа                                   С.Н. Лашков                                                  

https://35syamzhenskij.gosuslugi.ru./


3 

 

Приложение № 1 

к постановлению администрации 

Сямженского муниципального округа 

                                                                                                от 01.03.2023 № 116 

 

Перечень 

должностных лиц администрации Сямженского муниципального округа, 

осуществляющих региональный государственный экологический контроль 

(надзор) в отношении объектов хозяйственной и иной деятельности независимо 

от форм собственности, находящихся на территории Сямженского 

муниципального округа, за исключением объектов, подлежащих региональному 

государственному экологическому контролю (надзору) Департаментом 

природных ресурсов и охраны окружающей среды Вологодской области 

 

- заведующий отделом природных ресурсов и охраны окружающей среды 

администрации Сямженского муниципального округа. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

Приложение № 2 

к постановлению администрации 

Сямженского муниципального округа 

                                                                                                от 01.03.2023 № 116 

 

 

ФОРМА 

удостоверения должностных лиц администрации 

Сямженского муниципального округа, осуществляющих региональный 

государственный экологический контроль (надзор) в отношении объектов 

хозяйственной и иной деятельности независимо от форм собственности, 

находящихся на территории Сямженского муниципального округа, за 

исключением объектов, подлежащих региональному государственному 

экологическому контролю (надзору) Департаментом природных ресурсов и 

охраны окружающей среды Вологодской области 

 

 

Лицевая сторона удостоверения 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Внутренняя сторона удостоверения 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

УДОСТОВЕРЕНИЕ 

Герб 

Российской 

Федерации 

 
Герб 

Российской 

Федерации 

фото 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

СЯМЖЕНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОКРУГА 

 

М.П. 

Дата выдачи 

 

_____________ 

с.Сямжа 

УДОСТОВЕРЕНИЕ № ___ 
Фамилия__________________________________ 

имя, отчество ______________________________ 

должность_________________________________
__________________________________________

__________________________________________ 

является государственным инспектором в 

области охраны окружающей среды 

Вологодской области по Сямженскому 

муниципальному округу 

 

Глава Сямженского муниципального округа 

_________________________ С.Н.Лашков 

                    М.П. 



5 

 

Вкладыш 

 

   Предъявитель данного удостоверения № ___ на 

имя _____________________________________ 

_________________________________________ 

 

уполномочен в соответствии с Федеральным 

законом от 10.01.2002 года № 7-ФЗ «Об охране 

окружающей среды» и на основании 

Постановления Правительства Вологодской 
области от 08.11.2021 года № 1269 «Об 

утверждении Положения о региональном 

государственном экологическом контроле 

(надзоре)» осуществлять региональный 

государственный экологический контроль 

(надзор)   

 


